

### بازگشت از جهنم

آریا فاطمی‌مقدم



چهار روزهای تلخی که ستاره دربی تجربه نکرد، کابوس محو شدن از سطح اول فوتبال ایران برای همیشه. به گزارش «ورزش سه»، کمتر از ۱۰ دقیقه زمان برای عیسی آل‌کثیر لازم بود تا دوباره تبدیل به ستاره محبوب هواداران پرسپولیس شود. او که سه سال قبل و در حقیقت به عنوان جانشین علی‌علیپور توسط یحیی گل محمدی جذب شد، در این مدت روزهای تلخ و شیرین فراوانی را تجربه کرده و شاید روایت زندگی عیسی آل‌کثیر یکی از دراماتیک‌ترین داستان‌های تاریخ باشگاه پرسپولیس باشد. او شروع فوق‌العاده‌ای را در ترکیب این تیم تجربه کرده و همان ابتدای کار زمینه‌ساز یکی از بزرگ‌ترین موفقیت‌های تاریخ این باشگاه شد: صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا. گل فراموش‌نشده‌ی عیسی آل‌کثیر مقابل السد در قطر، باعث شد فرمزپوشان از سد تیم ژاوی عبور کنند و در ادامه این روند مقابل پاختاکور نیز ادامه یافت. اما یک شادی گل حساسیت برانگیز و اشتباه‌بدترین لحظات زندگی او این مهاجم باتجربه‌با رقم زد و تنها چند ساعت پیش از شروع دیدار مقابل النصر بود که خبر غیرمنتظره محرومیت شش‌ماه عیسی آل‌کثیر، بدترین شوک ممکن به اردوی تیم یحیی در آستانه رسیدن به فینال بود.

در نهایت پرسپولیس به هر زحمتی و با چنگ و دندان از سد نماینده قدرتمند و متمول عربستان نیز گذشته و راهی فینال شد. اما غیبت مهاجم گلزن در فینال لیگ قهرمانان بی تردید یکی از عوامل شکست پرسپولیس بود و روویای فتح آسیا برای این تیم باز هم به تعویق افتاد.

تا بازگشت عیسی آل‌کثیر به ترکیب، فرمزپوشان به هر ترتیبی بود جایگاه خود در کورس قهرمانی در لیگ برتر را حفظ کردند و این ستاره ۳۳ ساله در دربی اواخر اردیبهشت ۱۴۰۰، روی ربیاند ضربه شهربار مغاللو و با جایگیری دقیق خود رشید مظاهـری را مغلوب کرده و برتری مهم پرسپولیس مقابل استقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی را رقم زد. با یک جشن شادی تند که تا مدت‌ها پهنانه کری خوانی هواداران پرسپولیس را فراهم کرده بود.

#### فرادهای تند و خشن بعد از یک بازگشت درخشان و گلزنی در دربی مقابل استقلال

قهرمانی با لباس پرسپولیس در اولین فصل، دستاورد فوق‌العاده ای برای عیسی آل‌کثیر بود و او خیلی زود پله‌های کسب محبوبیت را در بین هواداران این تیم طی کرد. اما چند ماه بعد و در روزهایی که همه چیز برای فرمزپوشان بد پیش می‌رفت، در فصل زمستان و بازی هفته چهاردهم مقابل پدیده بود که عیسی آل‌کثیر دچار مصدومیت شدیدی شده و برای ماه‌های متوالی شانس بازی کردن در ترکیب این تیم را از دست داد.

اما برنامه ریزی عجیب عیسی آل‌کثیر جواب نداده و تنها چند ماهی بازگشت او به میادین را به تعویق انداخت. دیگر نام این بازیکن کمتر در ذهن کسی مانده بود و حتی شایعاتی در مورد احتمال خداحافظی عیسی آل‌کثیر از فوتبال نیز منتشر شد. در شرایطی که به نظر می‌رسید خورشید درخشش او در فوتبال غروب کرده، یحیی گل محمدی باز هم به عیسی آل‌کثیر اعتماد کرد و شاید همین اتفاق، نقطه عطف فوتبال این بازیکن در ۳۳ سالگی برای بازگشت به ترکیب بود. در شرایطی که به نظر می‌رسید این مهاجم خیلی زود روند درمان را آغاز کرده و خودش را به تیغ جراحی بسپارد، خبر عجیب خوددرمانی عیسی آل‌کثیر و عدم تمایل او به جراحی منتشر شد. هر از چند گاهی تصاویری از تمرینات شخصی این بازیکن می‌دیدیم و انگار عیسی که عطش فراوانی برای بازگشت به زمین داشت، قصد داشت ثابت کند بدون جراحی نیز می‌تواند این مصدومیت تلخ را به دست فراموشی بسپارد.

در فصل شلوغ و پرمخاطره پرسپولیس در خط حمله، بالاخره نوبت به اعتماد به عیسی آل‌کثیر در اواخر فصل فرا رسید. او در بازی مقابل مس کرمان اینقدر بالنگیزه در همان دقایق کوتاه در زمین ظاهر شد که نشان دهد می‌تواند مهره قابل اعتماد یحیی در دربی باشد. مهدی عبدی در نیمه اول درخشش چندانی نداشتند و سرمربی پرسپولیس که به هر ترتیبی دنبال کسب پیروزی بود، در ابتدای نیمه دوم به عیسی آل‌کثیر اعتماد کرد. یک سسر توپ فراموش‌نشده‌ی در یک قرار فوق‌العاده در دقایق ابتدای، در یک سربورد به مدافع استقلال و دیرک وارد دروازه شد، احتمالاً بهترین لحظه زندگی عیسی را رقم زد.

یک نکته جالب در مورد عیسی آل‌کثیر: اول اینکه در آوردن لباس در دربی و اختلاف گرفتن در اوایل نیمه دوم قطعا کار اشتباهی بوده و ممکن است سبک بسازی و وظیفه پرس یک مهاجم را تا پایان بازی تحت تأثیر قرار دهد. اما به نظر عیسی آل‌کثیر ابتدا قصد داشت مانند بسیاری از ورزشکاران عضلات تراش خورده و قدرتمند خود را نشان دهد و دلیل بعد هم واکنش به شایعات در مورد اختلاف او با یحیی در مورد خالکوبی بود.

برادر زاده عیسی آل‌کثیر را که یادتان هست؟ همانی که او مدعی شد شادی گلش در آسیا را به او تقدیم می‌کرد و نیتی مبنی بر نژادپرستی نداشت. چندی قبل تصاویری مانند نقاشی‌های بچگانه روی بدن عیسی آل‌کثیر منتشر شد و جالب اینجاست تتو بدن این بازیکن در واقع ابتدا نقاشی‌های برادرزاده اش بوده که او آنها را در همان طرح و ابعاد تنو کرده است.

این خلاصه‌ای از داستان دراماتیک و پرحادثه عیسی آل‌کثیر بود. بازیکنی که حالا به تنهایی دو پیروزی فرمزپوشان در دربی در اردیبهشت ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ را رقم زده و نام خود را در تاریخ این باشگاه ثبت کرده است. گلزنان دربی جایگاه ویژه‌ای در قلب هواداران دارند و عیسی آل‌کثیر به محبوبیت فرآینده‌ای دست یافته است. ستاره‌ای که خیلی زود تلخ و شیرین فوتبال را تجربه کرد و حالا در اوج قرار دارد. مردی که جواب اعتماد یحیی را به بهترین شکل ممکن داد و فیلم «برخاسته از گور» را در زمین آزادی، یک نفره اکران کرد.

#### خبر

### حریفان ایران در تورنمنت کافا مشخص شدند



حریفان تیم ملی فوتبال کشورمان در تورنمنت کافا مشخص شدند. به گزارش فارس، اولین دوره (مسابقات فوتبال آسیای مرکزی) در سطح بزرگسالان قرار است از ۲۰ تا ۳۰ خرداد(۱۰ تا ۲۳ ژوئن) امسال به میزبانی قرقیزستان برگزار خواهد شد.

برهمین اساس قرعه‌کشی این رقابت‌ها انجام شد که تیم ملی کشورمان در گروه دوم باید به مصاف قرقیزستان میزبان و افغانستان برود. در گروه اول نیز تیم‌های ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و عمان قرار گرفته‌اند. دیدارهای رده بندی و فینال نیز در تاریخ ۳۰خرداد تا ششکند، پایتخت ازبکستان برگزار خواهد شد.

این در شرایطی است که امیر قلمه‌نویی اعلام کرد به فدراسیون فوتبال اعلام شده کنیا نیز در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد و بازی‌ها در چمن طبیعی برگزار می‌شود.
سه‌همین دلیل برای بررسی شرایط تورنمنت نمایندگان ایران اعزام قرقیزستان می‌شوند و سپس نظر نهایی خود را در مورد حضور در کافا اعلام خواهند کرد.

ایکون با این وضعیت در شرایطی که کنیا در قرعه‌کشی مسابقات قرار نگرفته‌اند باید دید کادرفنی تیم ملی چه تصمیمی خواهند گرفت. دیدارهای گروه ایران در روزهای ۲۳، ۲۴ و ۲۶ خرداد انجام می‌شود.

بوکسور تاریخ‌ساز ایران که اولین مدال جهانی این رشته برای کشورمان به ارمغان آورده است، گفت: فشار روی من زیاد است اما انگیزه بالایی برای موفقیت در مسابقات جهانی تاشکند دارم و مدال خوش‌رنگ‌تری نسبت به دوره گذشته می‌خواهم.

به گزارش ایرنا؛ مسابقات بوکس قهرمانی جهان ۲۰۲۳، طی روزهای ۱۱ تا ۲۴ اردیبهشت به میزبانی تاشکند ازبکستان برگزار خواهد شد. تیم ملی بوکس کشورمان که برای حضور در این رقابت‌ها چندین مرحله مسابقات انتخابی را پشت سر گذاشته با تصمیم کادرفنی با ترکیبی هفت نفره در این دوره از رقابت‌ها حضور پیدا می‌کند.

یکی از این نفرات، دانیال شهبخش بوکسور وزن ۶۰ کیلوگرم کشورمان است. او در دوره گذشته موفق به کسب مدال برنز شد تا نامش در تاریخ این رشته و ورزش ایران ماندگار شود چراکه اولین مدال جهانی بوکس ایران را ضرب کرد.

وی در آستانه مسابقات جهانی تاشکند گفت‌وگویی با ایرنا انجام داده که مشروح آن را در زیر می‌خوانید:
در فاصله چند روز به مسابقات، شرایطت چگونه است؟ چند مرحله اردو برگزار کردیم و از ۱۳ وزن، در هفت وزن اعزام می‌شویم. مسابقات سنگینی است و جایزه بسیار بزرگ دلاری دارد. همه‌ی می‌آیند تا جوازبر را ببرند و ما (اعضای تیم ایران) نیز می‌خواهیم به مدال ارزشمند و این جایزه خوب برسیم.

**شرایط تیم چگونه است؟**

وضعیت بچه‌ها خوب است و تمرینات مناسبی داشتیم. همه تلاش می‌کنند بهترین نتیجه را بگیرند. البته در این بین با وجود تلاش‌ها، مسابقه تدارکاتی نداشتیم ولی در هر صورت انگیزه ما این است تا به نتیجه مدنظیم برسیم. امیدوارم نه تنها، من بلکه همه تیم به بهترین نتیجه برسند.
**احتمال در سید قرار می‌گیرید و این مسئله چقدر به سود شما خواهد بود؟**

مطمئناً داشتن سید تأثیرگذار است اما هنوز مشخص نیست مسابقات جهانی تاشکند، سپیدندی داشته باشد. در هر صورت من هدفم موفقیت است و برای رسیدن به این مهم، تلاش خواهم کرد.



یکی از خیره‌های جنجالی روزهای اخیر ادعای یکی از قهرمانان سابق کاراته و این روزهای MMA بود که اتهام عجیبی را علیه امیر علی اکبری مطرح کرده بود.

مازیار الهامی که روزگاری با خود علی اکبری کار می‌کرد، روز گذشته در اتهامی که بازناب عجیبی در رسانه‌ها داشت، مدعی شد که علی اکبری با او در اکباتان قرار گذاشته و به همراه دوستانش با سلاح سرد به او حمله‌ور

شده‌اند!
درگیری در فروردین ۱۴۰۱

مازیار الهامی ادعای خود را اینطور مطرح کرده است: «۱۲ فروردین سال ۱۴۰۱ یکی از دوستان امیر علی اکبری با من صحبت کرد و مدعی شد که یک اسپانسر بسیار خوب را برای من پیدا کرده است و برای بستن قرارداد با هم در اکباتان قرار گذاشتیم. طبق برنامه‌ریزی قرار ما در انتهای جاده سلامتی فاز ۱۲ اکباتان

## شهبخش: مدال خوش‌رنگ‌تری از رینگ جهانی می‌خواهم



او خودش خاک‌خورده رینگ است و مشکلات را می‌داند و حتما بعد از مجمع، شرایط بهتر می‌شود. حسینی مدیر باصداقتی است و برای بهبود وضعیت فدراسیون تلاش می‌کند. بوکس ایران نیاز به پشتیبان دارد. بالاخره یگروزی من و سنایر قهرمانان باید خداحافظی کنیم اما نفر دوم و سومی نیست که جای ما را بگیرد. باید در رده‌های سنی پایه نیز برنامه قوی داشته باشیم تا دست تیم ملی خالی نماند. فدراسیون جهانی بوکس (IBA) برای این رقابت‌های جایز دلاری در نظر گرفته است که به نفر اول ۲۰۰ هزار دلار، به نفر دوم ۱۰۰ هزار دلار و به نفرات سوم ۵۰ هزار دلار تلق می‌گیرد.

آنها برنیايد. سالار پرترافيكي در پيش است. به خصوص بازي‌هاي آسيايي که انتخابي المپيک است و اوزان تلقيف می‌شود.

بعد از جهاني، قهرمانی آسيا و سپس بازي‌هاي آسيايي را داريم که در هفت وزن برگزار می‌شود. در واقع اوزان تلقيف می‌شوند و من بايد یک وزن پايين يا بالاتر بروم که هنوز تصميمی در اين خصوص نگرفته‌ام. اولين قدم، حضور در قهرمانی جهان است. اما واقعا کارمان در هانگزو دشوار خواهد بود.

**شرایط فدراسيون با حضور روح الله حسيني که خودش قهرمان اين رشته بوده، چگونه است؟**

#### انتظارات از شما زیاد است. این مساله فشار و استرس را زیاد نمی‌کند؟

واقعيّت اين است که ورزشکاران می‌توانند قهرمانی کسب کنند ولی حفظ آن خیلی سخت‌تر است. روی همه بچه‌ها استرس و فشار بوده اما فشار روی من بیشتر است. می‌خواهم دوباره موفقیت را تکرار کنم. امیدوارم امسال مدال خوش‌رنگ‌تری به دست بیاورم.

#### نگران مشکلات هميشگی داوری نيستيد؟

مافايي بوکس خیلی زياد است و به سادگي می‌توانند بازي را از چنگ بوکسورها خارج کنند، اما می‌خواهم به حدی نمايش خوبی داشته باشم که ديگر کاری از دست

بود تا به دفتر اسپانسر برای ثبت قرارداد برویم.

من زمانی که به انتهای جاده سلامتی اکباتان رسیدم، امیر علی اکبری و دو نفر از دوستان او با سلاح سرد به من حمله کردند. متأسفانه در آن درگیری بینی و دندان من شکست و حتی یکی از اهالی همان ساختمان‌ها در آن درگیری امیر علی اکبری را شناسایی کرده بود و جزو شهود ما در دادگاه بود.»

#### محکومیت پس از ۱۱ ماه!

الهامي اسنادی در اختيار رسانه‌ها قرار داده که نشان می‌دهد دادگاه علی اکبری و دوستانش را محکوم به پرداخت تديه کرده است.

او در ایـسن باره نیز گفت: «وقتی اسناد و مدارک در دادگاه ارائه شد، علی اکبری محکوم شد و حالا او بايد ديه پرداخت کند.

موضوع جالبی که وجود دارد این است که او در دادگاه ابتدا این موضوع را انکار می‌کرد و قسم می‌خورد که اصلاً چنین اتفاقی رخ نداده هم در اکباتان قرار گذاشتیم. طبق برنامه‌ریزی قرار ما در انتهای جاده سلامتی فاز ۱۲ اکباتان

## واکنش علی اکبری به اتهام درگیری با سلاح سرد

محسن وظیفه

سوی این ورزشکار سابق کاراته گفت: «من چرا باید با این شخص وارد درگیری شوم. ادعایی که مطرح کرده حقیقت ندارد و من به او دست هم نزنم. سال گذشته در دادگاهی که تشکیل شد نیز حاضر شدم و همین‌ها را گفتم.»

ورزشکار مطرح ایران در رشته MMA ادامه داد: «من پیش از این در دادگاه فرهنگ و صدور این حکم ۲۴ بهمن سنال گذشته بوده که البته بدوی بوده و بیست روز زمان اعتراض داشته است. نکته جالب اینجاست که این حکم غیابی صادر شده و هیچ‌کدام از دو متهم در دادگاه حاضر نبوده‌اند.

#### علی اکبری: در دادگاه رسانه محکومش کردم

امیر علی اکبری در گفت و گوی کوتاهی که با ایران ورزشی داشت، ادعای الهامی را با وجود داشتن سند برد کرد و مدعی شد که به او دست هم نزده است!

علی اکبری درباره ادعای مطرح شده از او در این باره نیز گفت: «وقتی اسناد و مدارک در دادگاه ارائه شد، علی اکبری محکوم شد و حالا او بايد ديه پرداخت کند.

موضوع جالبی که وجود دارد این است که او در دادگاه ابتدا این موضوع را انکار می‌کرد و قسم می‌خورد که اصلاً چنین اتفاقی رخ نداده هم در اکباتان قرار گذاشتیم. طبق برنامه‌ریزی قرار ما در انتهای جاده سلامتی فاز ۱۲ اکباتان

## مهمان تازه وارد لیگ برتر فوتبال از قزوین



مانده، می‌تواند رکورد ملوان در میانگین بیشترین امتیاز لیگ یک را بشکند.
آن‌ها این هفته با پیروزی برابر چادرملو قهرمان لیگ یک شدند و حالا تا شروع لیگ برتر فصل آینده، فرصت زیادی برای آماده کردن تیمی در حد بالاترین سطح فوتبال ایران دارند و باید این فرصت را غنیمت بشمارند. البته خیره‌هایی از تغییرات در مدیریت و کادر فنی شمس آذر به گوش می‌رسد و باید دید این باشگاه قزوینی تا چه حد می‌تواند عنصر ثبات را در خود تقویت کند.

### سریع‌ترین مرد ایران در جامائیکا چه می‌کند؟

از خود به جای گذاشته‌اند؛ طبق تاپ لیست فدراسیون جهانی، بهترین رکورد دوندۀهای ۱۰۰ متر آسیا در سال ۲۰۲۳ تا اینجا متعلق به ژنی زی از چین است که در اولین مسابقه فضای باز خود رکورد ۱۰۰٫۵ ثانیه را ثبت کرده است. نفرات دوم و سوم تاپ لیست آسیا هم به ترتیب ورزشکارانی از چین و چین تایپه هستند که حدنصاب‌های ۱۰۱٫۷ ثانیه و ۱۰۲٫۱ ثانیه را به ثبت رسانده‌اند.

تفتیان با رکورد ۱۰۶٫۵ ثانیه‌ای که دوم اردیبهشت ثبت کرده به صورت مشترک با پنج ورزشکار دیگر در جایگاه نودویکم تاپ لیست آسیا قرار دارد. جایگاهی که خیلی از مدال دور است و انتظار می‌رفت این ورزشکار بعد از ماه‌ها تمرین در جامائیکا عملکرد بهتری داشته باشد. با این شرایط و با توجه به در اولین رقابت رکورد ۱۰۶٫۸ ثانیه و در مسابقه دوم هم رکورد ۱۰۶٫۵ ثانیه را به ثبت رسانده است که با رکورد شخصی‌اش (۱۰۰٫۳ ثانیه) فاصله زیادی دارد. نکته قابل توجه در مورد آخرین رکوردی که حسن تفتیان ثبت کرده فاصله زیاد آن با رکوردهایی است که دیگر دوندۀهای ۱۰۰ متر آسیا در مسابقات فضای باز

گفت: «تفتیان از من خواست در قهرمانی داخل سالن آسیا شرکت نکند تا بیشتر تمرکش را بر ورودی المپیک و بازی‌های آسیایی بگذارد. با اینکه می‌دانستم در مسابقات فضا باز خود رقابت می‌دارد اما با درخواستش موافقت کردیم و یک مدال قطعی را از دست دادیم.»

تفتیان بر اساس نتایجی که در فدراسیون جهانی ثبت شده از زمان اعزام به جامائیکا تا الان در چهار مسابقه شرکت کرده است. ۲۲ و ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ در دوی ۶۰ متر اولین رکورد خود را در سال ۲۰۲۳ ثبت کرده که حدنصاب ۶٫۹۸ ثانیه بود و دومین مسابقه را هم با رکورد ۶٫۶۸ ثانیه به پایان رساند. تفتیان در ۵ فروردین و ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ هم در مسابقه فضای باز شرکت کرده که در اولین رقابت رکورد ۱۰۶٫۸ ثانیه و در مسابقه دوم هم رکورد ۱۰۶٫۵ ثانیه را به ثبت رسانده است که با رکورد شخصی‌اش (۱۰۰٫۳ ثانیه) فاصله زیادی دارد.

نکته قابل توجه در مورد آخرین رکوردی که حسن تفتیان ثبت کرده فاصله زیاد آن با رکوردهایی است که دیگر دوندۀهای ۱۰۰ متر آسیا در مسابقات فضای باز